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Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 12.02.2024 

    

   

§ 12 

Lahden kaupungin osallistuminen Urban Food Oasis -hankkeeseen 

621/00.01.03.00/2024 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Ympäristöneuvontapäällikkö Päivi Sieppi, p. 050 559 4090, 

ympäristöjohtaja Elina Ojala, p. 044 482 6376 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Elinvoimajohtaja Eskonsipo-Bradshaw Henna 

Päätösehdotus 

Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää, että Lahden kaupunki osallistuu 

Horisontti Eurooppa-rahoitushakuun hanke-ehdotuksella Urban Food 

Oasis. Pöytäkirja tarkistetaan tämän asian osalta heti. 

Perusteluosa 

Lahden kaupunkia on pyydetty mukaan Urban Food Oasis -nimiseen 

Horisontti Eurooppa-rahoitteiseen hanke-ehdotukseen. Hankehakemuksen 

tulee olla valmis viimeistään 22.2.2024.  

Urban Food Oasis -hanke on kunnianhimoinen aloite, jonka tavoitteena on 

muuttaa kaupunkien ja kaupunkien lähialueiden ruokajärjestelmiä neljällä 

Euroopan alueella: Kreikassa, Espanjassa, Suomessa ja Italiassa. Projekti on 

jaettu kuuteen kattavaan työpakettiin, joista jokainen keskittyy 

muutosprosessin olennaiseen osa-alueeseen. Näitä ovat lähtötilanteen 
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analysointi ja pilottivalmistelu, innovatiivisten pilottitoimien 

toteuttaminen, seuranta ja arviointi, skaalautuvien elintarvikejärjestelmien 

innovaatiomallien kehittäminen, laaja viestintä ja tiedon jakaminen sekä 

kokonaisprojektien koordinointi ja hallinta.  

Hankkeen ydintavoitteena on elvyttää perinteisiä ruokaympäristöjä, 

optimoida maatalouskäytäntöjä ja integroida kestäviä ruokavaihtoehtoja 

koulutusympäristöihin samalla kun edistetään yhteisön sitoutumista ja 

osallisuutta. Hankkeessa toteutetaan pilotteja, jotka on suunniteltu 

mukautuviksi ja skaalautuviksi, ja ne toimivat malleina kestäville 

kaupunkiruokajärjestelmille kaikkialla Euroopassa. Hanke toteuttaa uuden 

eurooppalaisen Bauhausin periaatteita (New European Bauhaus, NEB) ja 

tähtää kestävyyteen ja toimivuuteen. Hanke painottaa voimakkaasti myös 

esteettisiä ja kulttuurisia näkökohtia, mikä edistää terveellisempiä ja 

kestävämpiä yhteisöjä.  

Urban Food Oasis on yhteistyöhanke, jota koordinoi tutkimus- ja 

teknologiakeskus Hellas Kreikasta. Muita partnereita ovat Thessalonikin 

kunta (Kreikka), Tecnoalimenti S.C.p.A. (Italia), Fondazione ICONS (Italia), 

Bio-Distretto della Via Amerina e delle Forre (Italia), Universidad Politécnica 

de Madrid (Espanja), RIMOND (Italia), Fundación CARTIF (Espanja) ja 

VallaEcolid (Espanja). Lahdesta mukana olisi LAB-ammattikorkeakoulu 

Lahden kaupungin lisäksi.  

Hankehakemus toteuttaa Päijät-Hämeen älykkään erikoistumisen 

strategiakärkiä: ”Ruoka ja juoma” sekä ”Valmistus”. Oasis-hanke on osa 

Lahden alueen elintarviketeeman kansainvälisten verkostojen rakentamista 

ja kilpailukyvyn edistämistä. Taustalla on LAB- ammattikorkeakoulun 

usean hankkeen yhteistyö CERTH tutkimuskeskuksen kanssa. Puitteet 

hankkeelle luo LAB:in Food Pilot Plant -kehitysympäristö sekä Food 
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Campus Finland -yhteistyöalusta. Food Pilot Plant painottuu 

kasvipohjaisten elintarvikkeiden kehitykseen ja pilotointiin yhdessä 

yritysverkoston kanssa. Food Campus Finland -yhteistyöalustan ovat 

muodostaneet Päijät-Hämeen Viljaklusteri, alueen oppilaitokset, Lahden 

kaupunki ja Lahden Seudun Kehitys LADEC Oy. Alusta keskittyy erityisesti 

kasviperäisiä raaka-aineita hyödyntävään elintarviketuotantoon sekä 

uusiin, tulevaisuuden ruoan ja juoman tuotannon ratkaisuihin. 

Lahden kaupungin rooli Oasis-hankkeessa on tuoda yhteen uudet 

ravintosuositukset, kestävät ja terveelliset ruokavaihtoehdot, kustannukset 

sekä kuluttajien näkemykset. Lahden pilotissa kuluttajia edustavat lapset ja 

nuoret. Yhteistyötä hankkeessa tehdään Päijät-Hämeen Ateriapalveluiden 

ja heidän tuotekehityksensä kanssa. Lahden pilotissa vahvistetaan 

ruokakasvatuksen kautta paikallista ruokakulttuuria sekä kestävien 

ruokakäytäntöjen jalkauttamista ja kehittämistä kouluissa.  

Hankkeen kokonaisbudjetti on 3 000 000 euroa, josta Lahden kaupungin 

osuus on noin 260 000 euroa. Hankkeen kestoaika on 3 vuotta ja se alkaisi 

1.1.2025. Omarahoitusosuutta ei tarvita, sillä Horisontti-ohjelma tarjoaa 

100 %:n rahoituksen.  

Ympäristöjohtaja Elina Ojala esittelee hankkeen elinvoima- ja 

työllisyysjaostolle.  

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Tiedoksi Tuija Aarnikoivu, KOPA talouspalvelut 
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